
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИНОКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

23.08.2018                                   с. Иноковка 1-я                                          № 93 

 

Об установлении особого противопожарного периода на территории  

Иноковского сельсовета 

 

В соответствии со статьями 19,30 Федерального закона от 21 декабря 

1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» пунктом 9 части 1 статьи 14 

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

в целях предупреждения пожаров и усиления мер пожарной безопасности на 

территории Иноковского сельсовета, администрация сельсовета 

постановляет: 

1. Установить особый противопожарный режим на территории 

Иноковского  сельсовета на период с 21.08.2018 года по 31.08.2018 года. 

2. На период действия особого противопожарного режима запретить: 

- сжигание мусора, растительных и пожнивных остатков на всей 

территории сельсовета;  

- проведение всех видов работ с использованием открытого огня, в том 

числе газосварочных работ, кроме работ, проводимых в специально 

отведенных, оборудованных или подготовленных местах; 

- запуск пиротехнических изделий; 

- разведение костров, использование мангалов и других видов 

оборудования использующих открытый огонь. 

3. Собственникам домовладений обеспечить домовладения, квартиры 

первичными средствами пожаротушения, запасами воды и песка. 

4. Руководителям предприятий, учреждений и организаций: 

- провести проверку готовности всех сил и средств, привлекаемых для 

тушения пожаров; 

- принять меры по очистке подведомственных территорий от горючих 

отходов, мусора, тары; 

- провести работы на подведомственной территории, с целью 

обеспечения беспрепятственного проезда пожарной техники к зданиям, 

сооружениям и другим строениям; 

- привести в нормативное состояние источники наружного 

противопожарного водоснабжения; 

- провести с сотрудниками дополнительные инструктажи по 

обеспечению пожарной безопасности; 

- из числа наиболее подготовленных сотрудников создать внештатные 

пожарные расчеты, обеспечив их первичными средствами пожаротушения; 

- осуществить иные мероприятия, связанные с решением вопроса 

содействия пожарной охране при тушении пожаров; 



2 

 

- обеспечить меры пожарной безопасности при проведении уборочных 

работ и работ по переработке сельхозпродукции; 

- не допускать сжигание пожнивных остатков и сухостойной 

растительности.  

4. Постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования.  

5.Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве 

массовой информации Иноковского сельсовета «Вестник местного 

самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации 

Кирсановского района в сети интернет на странице Иноковского сельсовета. 

 

 

Глава сельсовета                                                               А.М. Евстигнеев 

 


